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Sammanfattning av ärendet
Regeringskansliet har inkommit med en remiss till miljö- och byggnämnden i
Älmhults kommun där nämnden, tillsammans med resten av Sveriges kommuner
och ett flertal myndigheter som lyder under regeringen, ges möjlighet att yttra
sig angående angivna förslag respektive material i promemorian.

Remissen inkom till Miljö- och byggnämnden i Älmhults kommun den 30 juni
2020.

Ärendebeskrivning

I promemorian som har skickats på remiss föreslås ändringar i
miljötillsynsförordningen och förordningen om utvinningsavfall.

Det nuvarande kravet i miljötillsynsförordningen på att upprätta tillsynsprogram
för alla yrkesmässiga verksamheter som hanterar avfall som infördes 2018, har
blivit för långtgående och medför en administrativ börda för
tillsynsmyndigheterna som inte medför en motsvarande nytta för miljön.
Miljötillsynsförordningen föreslås därför ändras på så sätt att det för en del
verksamheter endast ställs krav på att genomföra tillsynsbesök med jämna
mellanrum. En sådan ordning är förenlig med avfallsdirektivet och bedöms vara
tillräcklig för att tillsynen ska kunna bedrivas på ett tillfredsställande sätt
avseende dessa verksamheter.

Vidare föreslås ändringar i miljötillsynsförordningen och i förordningen om
utvinningsavfall som syftar till att införliva EU-kommissionens
genomförandebeslut (EU) 2020/248 av den 21 februari 2020 om fastställande av
tekniska riktlinjer för inspektioner i enlighet med artikel 17 i
Europaparlamentets och rådets direktiv 2006/21/EG, i svensk rätt.

Därutöver föreslås en ändring i förordningen om utvinningsavfall för att rätta till
en felaktig författningshänvisning.
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I promemorian anges att ikraftträdande av ändringarna bör träda i kraft så snart
som möjligt, vilket enligt bedömning bör vara den 1 januari 2021.

Beslutsnivå
Miljö- och byggnämnden

Beslutsunderlag
• Remiss av promemorian Tillsynsprogram och tillsynsbesök för yrkesmässiga

verksamheter som hanterar avfall samt nya skyldigheter vid tillsyn av
utvinningsavfallsanläggningar

Motivering
Miljö- och byggnämnden i Älmhults kommun anser det vara väl motiverat att
lagändringar, justeringar och förändringar i svenska författningar görs för att
bättre överensstämma med EU-rätten och de krav som ställs utifrån den.

Att kraven, i miljötil lsynsförordningen, på att upprätta tillsynsprogram förändras
för alla verksamheter som behandlar, samt yrkesmässigt transporterar, förmedlar
eller handlar med avfall ses som positivt.

Det är också positivt att förändringslättnader sker gällande de krav på
tillsynsprogram för verksamheter där farligt avfall uppkommer som ett led i den
yrkesmässiga verksamheten.

Det bedöms ge en större miljönytta att i fortsättningen enbart upprätta
tillsynsprogram för verksamheter som är tillståndspliktiga eller omfattas av ett
tillstånd och är industriutsläppsverksamheter, samt verksamheter där det finns en
utvinningsavfallsanläggning.

Det föreslagna kravet gällande tillsynsintervall på utvinningsavfallsanläggningar
anses vara positivt om det harmoniserar med EU:s nya avfallsdirektiv på ett sätt
som inte leder till ökad administration eller oskäligt hög arbetsbörda. De
administrativa lättnaderna möjliggör att resurser kan läggas på faktiska
tillsynsinsatser och kontroller som ger en större miljönytta.

Förslag till beslut
Miljö- och byggnämnden i Älmhults kommun ställer sig positiva till
lagändringar, justeringar och förändringar som kan ge lättnader på den
administrativa belastningen hos tillsynsmyndigheten. I de fall lättnader kan
lösgöra mer resurser till faktiska tillsyns- och kontrollinsatser, som bedöms ge
en större miljönytta, är detta välkomna förändringar.

Även förändringar som leder till ökad förståelse och överensstämmelse av
svensk författning gentemot EU-rätt är att betrakta som positiva.
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Miljö- och Hälsoskyddsinspektör Titel

Beslutet skickas till
Miljödepartementet, m.remissvar@regeringskansliet.se

k op ia

frida.rudsander@regeringskansliet.se

Svaren bör lämnas i bearbetningsbar form (t.ex. Wordformat) och diarienummer
M2020/01070/R och remissinstansens namn ska anges i ämnesraden på e-
postmeddelandet.
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